
11.07.2025, Республика Дагестан, город 
Махачкала, пр-кт Насрутдинова , 54 а. каб 403

8

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ПОАНО «НИК»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 11.07.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело (34.02.01) 

Председательствовал: М. А. Дибирова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: М. М. Маликова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

О. Д. Гасанова
(И.О. Фамилия)

А. А. Абасова
(И.О. Фамилия)

П. А. Джахбарова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 27.05.2025 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 11.07.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 234 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
198 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абакарова Айшат Рамазановна 93%
2. Абакарова Асият Магомедовна 96%
3. Абдулаева Патимат Хабибулаевна 92%
4. Абдуллаев Гаджимурад Абдулгамидович 76%
5. Абдуллаева Нурият Арслановна 81%
6. Абдуллаева Патимат Юсуповна 96%
7. Абдуллаева Сагидат Магомедсаидовна 92%
8. Абдуллатипова Марзият Абдуллатиповна 96%
9. Абидова Мариян Магомедовна 97%

10. Абубакарова Эльмира Шахбановна 97%
11. Абусаламова Альбина Гамзатовна 81%
12. Аджимуллаева Минара Калабиевна 97%
13. Акаева Амина Магомедовна 97%
14. Акаева Нарият Имамутдиновна 95%
15. Акаева Рукият Александровна 93%
16. Акаева Шаитханум Имамутдиновна 91%
17. Алибегова Камила Ариповна 100%
18. Алиев Абдулазиз Адильмурзаевич 96%
19. Алиева Анисат Мирзаевна 91%
20. Алиева Асият Ханалиевна 92%
21. Алиева Галимат Магомедовна 98%
22. Алиева Гульджамал Овезгельдыевна 98%
23. Алимова Зарема Мурадовна 92%
24. Алимурадова Сабина Самедовна 98%
25. Амирасланова Аминат Ибрагимовна 82%
26. Асадулаева Патимат Пайзулаевна 96%
27. Асварова Марина Руслановна 95%
28. Ахавова Нарият Мустафаевна 93%
29. Ахмедгаджиева Разият Расуловна 78%
30. Ахмедова Аминат Ахмедовна 90%
31. Ахмедова Аминат Исламовна 87%
32. Ахмедова Патимат Суракатовна 93%
33. Багомедов Тагир Багомедович 100%
34. Байрамова Аида Юнусовна 96%
35. Бамматова Раисат Гасановна 92%
36. Бахтигереева Лейла Далгатовна 93%
37. Баширова Зульфия Магомедрасуловна 95%
38. Биярсланова Зухра Гусейн-Магомедовна 97%
39. Буржумова Шахризат Буржумовна 92%
40. Вагабова Умганат Алиевна 93%
41. Гаджиев Саид Зайнулабидович 97%
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42. Гаджиева Нажабат Насировна 95%
43. Гаджиева Умуят Микаиловна 95%
44. Гаджимагомедова Мариян Хайбуллаевна 83%
45. Гамзатова Диана Даудовна 97%
46. Гамзатова Наида Заирбеговна 100%
47. Гасайниев Магомед Курбанович 98%
48. Гитиномагомедова Алпият Гасановна 95%
49. Губеева Ханза Казиямматовна 100%
50. Джабраилова Алина Шевкетовна 98%
51. Джанбулатова Залинат Кадиевна 91%
52. Довудова Айшат Аскеровна 97%
53. Заирбекова Ангелина Надировна 96%
54. Зайналова Медина Аташевна 88%
55. Закарияева Мадинат Каримулаевна 71%
56. Ибрагимбекова Зури Османовна 97%
57. Ибрагимова Лаура Керимовна 100%
58. Ильясова Аминат Магомед-Расуловна 95%
59. Имангусенов Магомедмухтар Жамалитдинович 91%
60. Исаева Динара Исаевна 86%
61. Исмаилова Нурьяна Исмаиловна 98%
62. Исрапилова Диана Сапаровна 100%
63. Кадибагамаев Исмаил Магомедович 98%
64. Кадибагамаев Магомедимин Магомедович 100%
65. Кадибагамаева Марзият Габибовна 92%
66. Кадиева Барият Гаджибагомедовна 95%
67. Кадырова Самира Рафиюллаевна 96%
68. Казаматова Камила Рашидхановна 78%
69. Каландаров Джабраил Сабирович 98%
70. Каллаева Фатима Магомедовна 96%
71. Касумова Зухра Нажмутдиновна 91%
72. Касумова Патимат Магомедовна 88%
73. Кебедова Айшат Набиюлаевна 93%
74. Кочкарова Раисат Магомедрасуловна 100%
75. Курбанова Аминат Шамиловна 92%
76. Курбанова Патимат Запировна 92%
77. Лабазанова Лейла Жабиловна 83%
78. Магамедова Патимат Газимагомедовна 82%
79. Магарамова Изабелла Федулаховна 96%
80. Магомедова Асия Тажутдиновна 100%
81. Магомедова Виктория Арсеновна 76%
82. Магомедова Динара Абдуллаевна 100%
83. Магомедова Майганат Пирмагомедовна 93%
84. Магомедова Маликат Казбековна 88%
85. Макарян Нателла Ашотовна 92%
86. Манафова Джамиля Люгматовна 73%
87. Махмудова Мадина Газратовна 96%
88. Мирзаева Патимат Мунадиевна 96%
89. Михрабова Арина Магомедовна 98%
90. Мурадова Анжелика Алимурадовна 91%
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91. Муталибова Айида Расимовна 73%
92. Надырова Бурлият Ильмутдиновна 75%
93. Нестерова Эльмира Магомедовна 88%
94. Низомова Зульфия Хайриддиновна 88%
95. Нурмагомедова Меседо Гитиномагомедовна 70%
96. Нухаева Аминат Багаутдиновна 93%
97. Омарова Зайнаб Магомедсаидовна 92%
98. Омарова Зухра Рамисовна 97%
99. Омарова Малика Багдасаровна 92%

100. Омарова Сабрина Руслановна 96%
101. Омарова Суганат Исагаджиевна 85%
102. Пайдулаева Айшат Магомедовна 87%
103. Рамазанова Диана Гаруновна 83%
104. Рамазанова Лена Хидирнебиевна 97%
105. Рамазанова Шерпу Айбатыровна 70%
106. Рамазанова Эльмира Шамилевна 93%
107. Рустамова Эйла Заидовна 96%
108. Садыкова Арзу Файзулаевна 96%
109. Саидова Мадина Сердеровна 97%
110. Сайпулаева Камила Набиюллаевна 95%
111. Салаватова Дженнет Измутдиновна 100%
112. Салаватова Дженнет Мирзаевна 96%
113. Салаханова Умукусюм Магомедкамильевна 98%
114. Салихбекова Залина Мухтаровна 75%
115. Сахаватова Зумруд Магомедсолтановна 98%
116. Сейидханова Айида Сейидхановна 86%
117. Солтанмеджидова Индият Магомеднабиевна 97%
118. Солтанова Макка Ходжагельдыевна 98%
119. Сонгурбекова Марьям Магомедсаидовна 96%
120. Сулайманова Саида Сайдуллаевна 75%
121. Сулейманова Джаминат Сулеймановна 78%
122. Султанбекова Кизбика Султанбековна 97%
123. Ферхатова Диана Исаевна 98%
124. Халикова Халифат Икрамовна 80%
125. Хасаева Альбина Дагировна 98%
126. Хачилаева Мариян Джабраиловна 95%
127. Хидриева Лусенат Амиргамзаевна 95%
128. Хирамагомедова Патимат Мурадовна 88%
129. Шахбанова Сабият Руслановна 93%
130. Юсупбекова Заира Залибековна 96%
131. Юсупов Нажотбек Анварович 97%
132. Юсупова Марьям Шаравовна 95%
133. Юсупова Патимат Джаммаловна 100%
134. Яхияева Маликат Ильясовна 70%
135. Гаджимирзоева Саида Робертовна 68%
136. Чураева Наида Абдулаевна 67%
137. Магомедова Салимат Халитмагомедовна 67%
138. Магомедова Диана Курбанисмаиловна 67%
139. Шахрулаева Маржанат Ибрагимовна 67%
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140. Юсупбекова Мильянат Магомедсаидовна 66%
141. Нуцалханова Патимат Алигаджиевна 66%
142. Абдуллаева Марьям Арсеновна 66%
143. Мурадханова Эльмира Ефратовна 65%
144. Карачаев Джамал Джабраилович 63%
145. Сардарова Кизилгюл Тагировна 63%
146. Эмиржанова Фатимай Фазилевна 63%
147. Тотуразова Диана Адильшаевна 62%
148. Мирзалиева Раиса Девлетхановна 61%
149. Асадуллаева Бурлият Абдуллаевна 60%
150. Абдуллаева Патимат Магомедовна 58%
151. Алиметова Эльза Эдмановна 58%
152. Темирболатова Халимат Магомедкасумовна 58%
153. Ибрагимова Хадиджа Залимхановна 57%
154. Гаджиева Иманат Руслановна 56%
155. Хайбулаева Завжат Абубакаровна 55%
156. Омарова Хадижат Сахратулаевна 55%
157. Пальчик Кристина Сергеевна 55%
158. Сабанаева Камила Маулитовна 53%
159. Магомедова Рукият Исаевна 53%
160. Магомедова Хамис Тагировна 53%
161. Солтанова Аида Алиасхабовна 52%
162. Тахтарова Асият Калимутдиновна 51%
163. Ибрагимова Муминат Рамазановна 48%
164. Газимагомедова Саида Мансуровна 48%
165. Мирзаева Забида Магомедовна 48%
166. Омарова Ханзада Джебраиловна 48%
167. Алякаева Зарипат Магомедовна 47%
168. Мажидова Испат Джамалутдиновна 47%
169. Рашидгаджиева Дина Набиюллаевна 47%
170. Омарова Мадинат Магомедовна 46%
171. Нуцалханов Гавпар Нуцалханович 45%
172. Мусаева Марина Руслановна 45%
173. Гаджиметова Бажиханум Рафиковна 45%
174. Мустафаева Эльвира Фезлиевна 45%
175. Даниялова Раяна Арслановна 45%
176. Нурбагандова Хадижат Магомедовна 43%
177. Магомедова Айшат Расуловна 43%
178. Абакарова Патимат Магомедовна 43%
179. Эльдерханова Муъминат Регановна 42%
180. Мажидова Эльмира Абдулхакимовна 42%
181. Рамазанов Замир Гаджикурбанович 42%
182. Халилова Самира Рахмановна 41%
183. Муцалханов Магомедсаид Минатуллаевич 40%
184. Меджидова Загидат Абдулжаватовна 40%
185. Исакова Джамиля Руслановна 38%
186. Султанова Сабият Алимагомедовна 37%
187. Расулова Милана Магомедгаджиевна 36%
188. Мурзаева Эбру Сабриевна 35%
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189. Раджабова Рукият Магомедовна 35%
190. Шихалиева Камила Арсеновна 33%
191. Алиева Камилла Магомед-Алиевна 31%
192. Магадова Зайнаб Халидовна 30%
193. Алиева Хадижат Агаевна 28%
194. Казакова Джамиля Магомед-Масаровна 28%
195. Сайпулаева Эльмира Валиюллаевна 26%
196. Курбанов Чилал Хизриевич 25%
197. Гасанова Саида Ажубовна 18%
198. Арсланханова Мадинат Мажидовна 13%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело (34.02.01)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абакарова Айшат Рамазановна Сдано
2. Абакарова Асият Магомедовна Сдано
3. Абдулаева Патимат Хабибулаевна Сдано
4. Абдуллаев Гаджимурад Абдулгамидович Сдано
5. Абдуллаева Нурият Арслановна Сдано
6. Абдуллаева Патимат Юсуповна Сдано
7. Абдуллаева Сагидат Магомедсаидовна Сдано
8. Абдуллатипова Марзият Абдуллатиповна Сдано
9. Абидова Мариян Магомедовна Сдано

10. Абубакарова Эльмира Шахбановна Сдано
11. Абусаламова Альбина Гамзатовна Сдано
12. Аджимуллаева Минара Калабиевна Сдано
13. Акаева Амина Магомедовна Сдано
14. Акаева Нарият Имамутдиновна Сдано
15. Акаева Рукият Александровна Сдано
16. Акаева Шаитханум Имамутдиновна Сдано
17. Алибегова Камила Ариповна Сдано
18. Алиев Абдулазиз Адильмурзаевич Сдано
19. Алиева Анисат Мирзаевна Сдано
20. Алиева Асият Ханалиевна Сдано
21. Алиева Галимат Магомедовна Сдано
22. Алиева Гульджамал Овезгельдыевна Сдано
23. Алимова Зарема Мурадовна Сдано
24. Алимурадова Сабина Самедовна Сдано
25. Амирасланова Аминат Ибрагимовна Сдано
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26. Асадулаева Патимат Пайзулаевна Сдано
27. Асварова Марина Руслановна Сдано
28. Ахавова Нарият Мустафаевна Сдано
29. Ахмедгаджиева Разият Расуловна Сдано
30. Ахмедова Аминат Ахмедовна Сдано
31. Ахмедова Аминат Исламовна Сдано
32. Ахмедова Патимат Суракатовна Сдано
33. Багомедов Тагир Багомедович Сдано
34. Байрамова Аида Юнусовна Сдано
35. Бамматова Раисат Гасановна Сдано
36. Бахтигереева Лейла Далгатовна Сдано
37. Баширова Зульфия Магомедрасуловна Сдано
38. Биярсланова Зухра Гусейн-Магомедовна Сдано
39. Буржумова Шахризат Буржумовна Сдано
40. Вагабова Умганат Алиевна Сдано
41. Гаджиев Саид Зайнулабидович Сдано
42. Гаджиева Нажабат Насировна Сдано
43. Гаджиева Умуят Микаиловна Сдано
44. Гаджимагомедова Мариян Хайбуллаевна Сдано
45. Гамзатова Диана Даудовна Сдано
46. Гамзатова Наида Заирбеговна Сдано
47. Гасайниев Магомед Курбанович Сдано
48. Гитиномагомедова Алпият Гасановна Сдано
49. Губеева Ханза Казиямматовна Сдано
50. Джабраилова Алина Шевкетовна Сдано
51. Джанбулатова Залинат Кадиевна Сдано
52. Довудова Айшат Аскеровна Сдано
53. Заирбекова Ангелина Надировна Сдано
54. Зайналова Медина Аташевна Сдано
55. Закарияева Мадинат Каримулаевна Сдано
56. Ибрагимбекова Зури Османовна Сдано
57. Ибрагимова Лаура Керимовна Сдано
58. Ильясова Аминат Магомед-Расуловна Сдано
59. Имангусенов Магомедмухтар Жамалитдинович Сдано
60. Исаева Динара Исаевна Сдано
61. Исмаилова Нурьяна Исмаиловна Сдано
62. Исрапилова Диана Сапаровна Сдано
63. Кадибагамаев Исмаил Магомедович Сдано
64. Кадибагамаев Магомедимин Магомедович Сдано
65. Кадибагамаева Марзият Габибовна Сдано
66. Кадиева Барият Гаджибагомедовна Сдано
67. Кадырова Самира Рафиюллаевна Сдано
68. Казаматова Камила Рашидхановна Сдано
69. Каландаров Джабраил Сабирович Сдано
70. Каллаева Фатима Магомедовна Сдано
71. Касумова Зухра Нажмутдиновна Сдано
72. Касумова Патимат Магомедовна Сдано
73. Кебедова Айшат Набиюлаевна Сдано
74. Кочкарова Раисат Магомедрасуловна Сдано
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75. Курбанова Аминат Шамиловна Сдано
76. Курбанова Патимат Запировна Сдано
77. Лабазанова Лейла Жабиловна Сдано
78. Магамедова Патимат Газимагомедовна Сдано
79. Магарамова Изабелла Федулаховна Сдано
80. Магомедова Асия Тажутдиновна Сдано
81. Магомедова Виктория Арсеновна Сдано
82. Магомедова Динара Абдуллаевна Сдано
83. Магомедова Майганат Пирмагомедовна Сдано
84. Магомедова Маликат Казбековна Сдано
85. Макарян Нателла Ашотовна Сдано
86. Манафова Джамиля Люгматовна Сдано
87. Махмудова Мадина Газратовна Сдано
88. Мирзаева Патимат Мунадиевна Сдано
89. Михрабова Арина Магомедовна Сдано
90. Мурадова Анжелика Алимурадовна Сдано
91. Муталибова Айида Расимовна Сдано
92. Надырова Бурлият Ильмутдиновна Сдано
93. Нестерова Эльмира Магомедовна Сдано
94. Низомова Зульфия Хайриддиновна Сдано
95. Нурмагомедова Меседо Гитиномагомедовна Сдано
96. Нухаева Аминат Багаутдиновна Сдано
97. Омарова Зайнаб Магомедсаидовна Сдано
98. Омарова Зухра Рамисовна Сдано
99. Омарова Малика Багдасаровна Сдано

100. Омарова Сабрина Руслановна Сдано
101. Омарова Суганат Исагаджиевна Сдано
102. Пайдулаева Айшат Магомедовна Сдано
103. Рамазанова Диана Гаруновна Сдано
104. Рамазанова Лена Хидирнебиевна Сдано
105. Рамазанова Шерпу Айбатыровна Сдано
106. Рамазанова Эльмира Шамилевна Сдано
107. Рустамова Эйла Заидовна Сдано
108. Садыкова Арзу Файзулаевна Сдано
109. Саидова Мадина Сердеровна Сдано
110. Сайпулаева Камила Набиюллаевна Сдано
111. Салаватова Дженнет Измутдиновна Сдано
112. Салаватова Дженнет Мирзаевна Сдано
113. Салаханова Умукусюм Магомедкамильевна Сдано
114. Салихбекова Залина Мухтаровна Сдано
115. Сахаватова Зумруд Магомедсолтановна Сдано
116. Сейидханова Айида Сейидхановна Сдано
117. Солтанмеджидова Индият Магомеднабиевна Сдано
118. Солтанова Макка Ходжагельдыевна Сдано
119. Сонгурбекова Марьям Магомедсаидовна Сдано
120. Сулайманова Саида Сайдуллаевна Сдано
121. Сулейманова Джаминат Сулеймановна Сдано
122. Султанбекова Кизбика Султанбековна Сдано
123. Ферхатова Диана Исаевна Сдано
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124. Халикова Халифат Икрамовна Сдано
125. Хасаева Альбина Дагировна Сдано
126. Хачилаева Мариян Джабраиловна Сдано
127. Хидриева Лусенат Амиргамзаевна Сдано
128. Хирамагомедова Патимат Мурадовна Сдано
129. Шахбанова Сабият Руслановна Сдано
130. Юсупбекова Заира Залибековна Сдано
131. Юсупов Нажотбек Анварович Сдано
132. Юсупова Марьям Шаравовна Сдано
133. Юсупова Патимат Джаммаловна Сдано
134. Яхияева Маликат Ильясовна Сдано
135. Гаджимирзоева Саида Робертовна Не сдано
136. Чураева Наида Абдулаевна Не сдано
137. Магомедова Салимат Халитмагомедовна Не сдано
138. Магомедова Диана Курбанисмаиловна Не сдано
139. Шахрулаева Маржанат Ибрагимовна Не сдано
140. Юсупбекова Мильянат Магомедсаидовна Не сдано
141. Нуцалханова Патимат Алигаджиевна Не сдано
142. Абдуллаева Марьям Арсеновна Не сдано
143. Мурадханова Эльмира Ефратовна Не сдано
144. Карачаев Джамал Джабраилович Не сдано
145. Сардарова Кизилгюл Тагировна Не сдано
146. Эмиржанова Фатимай Фазилевна Не сдано
147. Тотуразова Диана Адильшаевна Не сдано
148. Мирзалиева Раиса Девлетхановна Не сдано
149. Асадуллаева Бурлият Абдуллаевна Не сдано
150. Абдуллаева Патимат Магомедовна Не сдано
151. Алиметова Эльза Эдмановна Не сдано
152. Темирболатова Халимат Магомедкасумовна Не сдано
153. Ибрагимова Хадиджа Залимхановна Не сдано
154. Гаджиева Иманат Руслановна Не сдано
155. Хайбулаева Завжат Абубакаровна Не сдано
156. Омарова Хадижат Сахратулаевна Не сдано
157. Пальчик Кристина Сергеевна Не сдано
158. Сабанаева Камила Маулитовна Не сдано
159. Магомедова Рукият Исаевна Не сдано
160. Магомедова Хамис Тагировна Не сдано
161. Солтанова Аида Алиасхабовна Не сдано
162. Тахтарова Асият Калимутдиновна Не сдано
163. Ибрагимова Муминат Рамазановна Не сдано
164. Газимагомедова Саида Мансуровна Не сдано
165. Мирзаева Забида Магомедовна Не сдано
166. Омарова Ханзада Джебраиловна Не сдано
167. Алякаева Зарипат Магомедовна Не сдано
168. Мажидова Испат Джамалутдиновна Не сдано
169. Рашидгаджиева Дина Набиюллаевна Не сдано
170. Омарова Мадинат Магомедовна Не сдано
171. Нуцалханов Гавпар Нуцалханович Не сдано
172. Мусаева Марина Руслановна Не сдано
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173. Гаджиметова Бажиханум Рафиковна Не сдано
174. Мустафаева Эльвира Фезлиевна Не сдано
175. Даниялова Раяна Арслановна Не сдано
176. Нурбагандова Хадижат Магомедовна Не сдано
177. Магомедова Айшат Расуловна Не сдано
178. Абакарова Патимат Магомедовна Не сдано
179. Эльдерханова Муъминат Регановна Не сдано
180. Мажидова Эльмира Абдулхакимовна Не сдано
181. Рамазанов Замир Гаджикурбанович Не сдано
182. Халилова Самира Рахмановна Не сдано
183. Муцалханов Магомедсаид Минатуллаевич Не сдано
184. Меджидова Загидат Абдулжаватовна Не сдано
185. Исакова Джамиля Руслановна Не сдано
186. Султанова Сабият Алимагомедовна Не сдано
187. Расулова Милана Магомедгаджиевна Не сдано
188. Мурзаева Эбру Сабриевна Не сдано
189. Раджабова Рукият Магомедовна Не сдано
190. Шихалиева Камила Арсеновна Не сдано
191. Алиева Камилла Магомед-Алиевна Не сдано
192. Магадова Зайнаб Халидовна Не сдано
193. Алиева Хадижат Агаевна Не сдано
194. Казакова Джамиля Магомед-Масаровна Не сдано
195. Сайпулаева Эльмира Валиюллаевна Не сдано
196. Курбанов Чилал Хизриевич Не сдано
197. Гасанова Саида Ажубовна Не сдано
198. Арсланханова Мадинат Мажидовна Не сдано
199. Пашаева Заира Магомедзагировна Не сдано
200. Адаев Наби Арсаналиевич Не сдано
201. Адеева Мадина Карабековна Не сдано
202. Абакарова Алсу Азаматовна Не сдано
203. Гиреева Джамиля Асхабовна Не сдано
204. Гаджиева Зарият Абдулзагировна Не сдано
205. Магомедова Асият Ахмедовна Не сдано
206. Гитинов Сурхай Хизриевич Не сдано
207. Зайпуллаева Патимат Рамазановна Не сдано
208. Раджабов Руслан Фарманович Не сдано
209. Ибрагимова Альбина Арсланалиевна Не сдано
210. Манцаев Баград Гусенович Не сдано
211. Магомедова Альбина Магомедовна Не сдано
212. Агабалайева Рамида Илькин кызы Не сдано
213. Ахмедова Зумрут Багавтиновна Не сдано
214. Темирханова Марьям Вагидовна Не сдано
215. Айгумова Мялхазни Олхзуровна Не сдано
216. Хизриева Патимат Ильясовна Не сдано
217. Ярбилова Написат Ибрагимовна Не сдано
218. Гасанова Мадина Османовна Не сдано
219. Керимова Тахмина Руслановна Не сдано
220. Садулаева Зумруд Абдул-Хакимовна Не сдано
221. Исмаилова Аминат Исмаиловна Не сдано
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222. Ахбердиева Зарина Шамильевна Не сдано
223. Бедирова Динара Низамединовна Не сдано
224. Муртузалиева Канитат Гаджиевна Не сдано
225. Гашимова Арина Айдемировна Не сдано
226. Абдуллаев Ислам Магомедович Не сдано
227. Маллаалиева Айшат Кахримановна Не сдано
228. Мансурова Рукият Шамилевна Не сдано
229. Тайгибова Кабахан Эльдаровна Не сдано
230. Булатова Ханум Шамилевна Не сдано
231. Минатуллаева Карина Рустамовна Не сдано
232. Курбанова Муъминат Арслановна Не сдано
233. Пирмагомедова Фарида Сардаровна Не сдано
234. Атаева Юлдуз Хайбуллаевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело (34.02.01)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абакарова Айшат Рамазановна 15.07.2025
2 Абакарова Асият Магомедовна 15.07.2025
3 Абдулаева Патимат Хабибулаевна 15.07.2025
4 Абдуллаев Гаджимурад Абдулгамидович 15.07.2025
5 Абдуллаева Нурият Арслановна 15.07.2025
6 Абдуллаева Патимат Юсуповна 15.07.2025
7 Абдуллаева Сагидат Магомедсаидовна 15.07.2025
8 Абдуллатипова Марзият Абдуллатиповна 15.07.2025
9 Абидова Мариян Магомедовна 15.07.2025

10 Абубакарова Эльмира Шахбановна 15.07.2025
11 Абусаламова Альбина Гамзатовна 15.07.2025
12 Аджимуллаева Минара Калабиевна 15.07.2025
13 Акаева Амина Магомедовна 15.07.2025
14 Акаева Нарият Имамутдиновна 15.07.2025
15 Акаева Рукият Александровна 17.07.2025
16 Акаева Шаитханум Имамутдиновна 17.07.2025
17 Алибегова Камила Ариповна 17.07.2025
18 Алиев Абдулазиз Адильмурзаевич 17.07.2025
19 Алиева Анисат Мирзаевна 17.07.2025
20 Алиева Асият Ханалиевна 17.07.2025
21 Алиева Галимат Магомедовна 17.07.2025
22 Алиева Гульджамал Овезгельдыевна 17.07.2025
23 Алимова Зарема Мурадовна 17.07.2025
24 Алимурадова Сабина Самедовна 17.07.2025
25 Амирасланова Аминат Ибрагимовна 17.07.2025
26 Асадулаева Патимат Пайзулаевна 17.07.2025
27 Асварова Марина Руслановна 17.07.2025
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28 Ахавова Нарият Мустафаевна 17.07.2025
29 Ахмедгаджиева Разият Расуловна 17.07.2025
30 Ахмедова Аминат Ахмедовна 17.07.2025
31 Ахмедова Аминат Исламовна 17.07.2025
32 Ахмедова Патимат Суракатовна 17.07.2025
33 Багомедов Тагир Багомедович 17.07.2025
34 Байрамова Аида Юнусовна 17.07.2025
35 Бамматова Раисат Гасановна 17.07.2025
36 Бахтигереева Лейла Далгатовна 17.07.2025
37 Баширова Зульфия Магомедрасуловна 17.07.2025
38 Биярсланова Зухра Гусейн-Магомедовна 17.07.2025
39 Буржумова Шахризат Буржумовна 17.07.2025
40 Вагабова Умганат Алиевна 17.07.2025
41 Гаджиев Саид Зайнулабидович 17.07.2025
42 Гаджиева Нажабат Насировна 17.07.2025
43 Гаджиева Умуят Микаиловна 17.07.2025
44 Гаджимагомедова Мариян Хайбуллаевна 17.07.2025
45 Гамзатова Диана Даудовна 17.07.2025
46 Гамзатова Наида Заирбеговна 17.07.2025
47 Гасайниев Магомед Курбанович 17.07.2025
48 Гитиномагомедова Алпият Гасановна 17.07.2025
49 Губеева Ханза Казиямматовна 17.07.2025
50 Джабраилова Алина Шевкетовна 17.07.2025
51 Джанбулатова Залинат Кадиевна 17.07.2025
52 Довудова Айшат Аскеровна 17.07.2025
53 Заирбекова Ангелина Надировна 17.07.2025
54 Зайналова Медина Аташевна 18.07.2025
55 Закарияева Мадинат Каримулаевна 18.07.2025
56 Ибрагимбекова Зури Османовна 18.07.2025
57 Ибрагимова Лаура Керимовна 18.07.2025
58 Ильясова Аминат Магомед-Расуловна 18.07.2025
59 Имангусенов Магомедмухтар Жамалитдинович 18.07.2025
60 Исаева Динара Исаевна 18.07.2025
61 Исмаилова Нурьяна Исмаиловна 18.07.2025
62 Исрапилова Диана Сапаровна 18.07.2025
63 Кадибагамаев Исмаил Магомедович 18.07.2025
64 Кадибагамаев Магомедимин Магомедович 18.07.2025
65 Кадибагамаева Марзият Габибовна 18.07.2025
66 Кадиева Барият Гаджибагомедовна 18.07.2025
67 Кадырова Самира Рафиюллаевна 18.07.2025
68 Казаматова Камила Рашидхановна 18.07.2025
69 Каландаров Джабраил Сабирович 18.07.2025
70 Каллаева Фатима Магомедовна 18.07.2025
71 Касумова Зухра Нажмутдиновна 18.07.2025
72 Касумова Патимат Магомедовна 18.07.2025
73 Кебедова Айшат Набиюлаевна 18.07.2025
74 Кочкарова Раисат Магомедрасуловна 18.07.2025
75 Курбанова Аминат Шамиловна 18.07.2025
76 Курбанова Патимат Запировна 18.07.2025
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77 Лабазанова Лейла Жабиловна 18.07.2025
78 Магамедова Патимат Газимагомедовна 18.07.2025
79 Магарамова Изабелла Федулаховна 18.07.2025
80 Магомедова Асия Тажутдиновна 18.07.2025
81 Магомедова Виктория Арсеновна 18.07.2025
82 Магомедова Динара Абдуллаевна 18.07.2025
83 Магомедова Майганат Пирмагомедовна 18.07.2025
84 Магомедова Маликат Казбековна 18.07.2025
85 Макарян Нателла Ашотовна 18.07.2025
86 Манафова Джамиля Люгматовна 18.07.2025
87 Махмудова Мадина Газратовна 18.07.2025
88 Мирзаева Патимат Мунадиевна 18.07.2025
89 Михрабова Арина Магомедовна 18.07.2025
90 Мурадова Анжелика Алимурадовна 18.07.2025
91 Муталибова Айида Расимовна 18.07.2025
92 Надырова Бурлият Ильмутдиновна 18.07.2025
93 Нестерова Эльмира Магомедовна 21.07.2025
94 Низомова Зульфия Хайриддиновна 21.07.2025
95 Нурмагомедова Меседо Гитиномагомедовна 21.07.2025
96 Нухаева Аминат Багаутдиновна 21.07.2025
97 Омарова Зайнаб Магомедсаидовна 21.07.2025
98 Омарова Зухра Рамисовна 21.07.2025
99 Омарова Малика Багдасаровна 21.07.2025

100 Омарова Сабрина Руслановна 21.07.2025
101 Омарова Суганат Исагаджиевна 21.07.2025
102 Пайдулаева Айшат Магомедовна 21.07.2025
103 Рамазанова Диана Гаруновна 21.07.2025
104 Рамазанова Лена Хидирнебиевна 21.07.2025
105 Рамазанова Шерпу Айбатыровна 21.07.2025
106 Рамазанова Эльмира Шамилевна 21.07.2025
107 Рустамова Эйла Заидовна 21.07.2025
108 Садыкова Арзу Файзулаевна 21.07.2025
109 Саидова Мадина Сердеровна 21.07.2025
110 Сайпулаева Камила Набиюллаевна 21.07.2025
111 Салаватова Дженнет Измутдиновна 21.07.2025
112 Салаватова Дженнет Мирзаевна 21.07.2025
113 Салаханова Умукусюм Магомедкамильевна 21.07.2025
114 Салихбекова Залина Мухтаровна 21.07.2025
115 Сахаватова Зумруд Магомедсолтановна 21.07.2025
116 Сейидханова Айида Сейидхановна 21.07.2025
117 Солтанмеджидова Индият Магомеднабиевна 21.07.2025
118 Солтанова Макка Ходжагельдыевна 21.07.2025
119 Сонгурбекова Марьям Магомедсаидовна 21.07.2025
120 Сулайманова Саида Сайдуллаевна 21.07.2025
121 Сулейманова Джаминат Сулеймановна 21.07.2025
122 Султанбекова Кизбика Султанбековна 21.07.2025
123 Ферхатова Диана Исаевна 21.07.2025
124 Халикова Халифат Икрамовна 21.07.2025
125 Хасаева Альбина Дагировна 21.07.2025
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126 Хачилаева Мариян Джабраиловна 21.07.2025
127 Хидриева Лусенат Амиргамзаевна 21.07.2025
128 Хирамагомедова Патимат Мурадовна 21.07.2025
129 Шахбанова Сабият Руслановна 21.07.2025
130 Юсупбекова Заира Залибековна 21.07.2025
131 Юсупов Нажотбек Анварович 21.07.2025
132 Юсупова Марьям Шаравовна 21.07.2025
133 Юсупова Патимат Джаммаловна 21.07.2025
134 Яхияева Маликат Ильясовна 21.07.2025

Председатель М. А. Дибирова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя О. Д. Гасанова
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. А. Абасова
(подпись) (И.О. Фамилия)

П. А. Джахбарова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь М. М. Маликова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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